固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折
旧 52,544,902.13 49,072,354.02

无形资产摊销 6,900,538.20 6,261,743.53

长期待摊费用摊销 4,394,902.80 4,946,030.40

处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收
益以“－”号填列） -3,481,575.97 -4,449,526.03

固定资产报废损失（收益以“－”填列） -

公允价值变动损失（收益以“－”填列） -

财务费用（收益以“－”填列） 30,705,107.79 33,184,328.50

投资损失（收益以“－”填列） -278,625.61 -10,477,034.44

递延所得税资产减少（增加以""号填列） -267,393.24 -290,928.31

递延所得税负债增加（减少以""号填列） -

存货的减少（增加以“－”填列） 12,679,663.41 10,938,991.14

经营性应收项目的减少（增加以“－”填列） 13,644,066.24 13,257,704.06

经营性应付项目的增加（减少以“－”填列） 19,105,704.63 -21,820,971.77

 46

其他

经营活动产生的现金流量净额 187,381,768.56   168,610,840.41

不涉及现金收支的投资和筹资活动:

债务转为资本

一年内到期的可转换公司债券

融资租入固定资产

现金和现金等价物的构成

现金的期末余额   559,308,317.40   368,136,128.50

减：现金的期初余额   368,136,128.50   487,705,491.52

加：现金等价物的期末余额

减：现金等价物的期初余额

现金及现金等价物净增加额   191,172,188.90   -119,569,363.02

（2）现金和现金等价物的构成

项目 期末数 期初数

一、现金 559,308,317.40 368,136,128.50

其中：库存现金 26,271.33 37,239.58

可随时用于支付的银行存款 311,431,065.82 161,093,475.92

可随时用于支付的其他货币资金 247,850,980.25 207,005,413.00

二、现金等价物 -

其中：三个月内到期的债券投资 -

三、期末现金及现金等价物余额 559,308,317.40 368,136,128.50

45. 所有者权益变动表项目注释

项目 调整前期初数 同一控制下企业合并产生的追溯调整 调整后期初数

股本 236,443,426.00 236,443,426.00

资本公积 30,158,263.75 227,140,184.39 257,298,448.14

专项储备  1,660,055.14 1,660,055.14

盈余公积 28,862,710.63 28,862,710.63

未分配利润 47,502,713.12 201,144,032.47 248,646,745.59

所有者权益合计 342,967,113.50 429,944,272.00 772,911,385.50

少数股东权益 13,329,956.12 114,352,546.39 127,682,502.51

 47

本期因同一控制下合并取得子公司新能（张家港）能源有限公司、新能（蚌埠）能源有

限公司，将两公司的所有者权益中归属于本公司份额部分追溯调整增加期初数。

六、关联方及关联交易
1. 本企业的母公司情况

母公司名称 关联关系 企业类型 注册地 法人代表 业务性质

河北威远集团有限公司 控股股东 有限责任公司 石家庄 于建潮 精细化工、建材等

新奥控股投资有限公司 控股股东 有限责任公司 廊坊 王玉锁
对国家法律、行政

法规允许范围内

行业的投资

母公司名称 注册资本

母公司对

本企业的

持股比例

(%)

母公司对本

企业的表决

权比例(%)

本企业最

终控制方
组织机构代码

河北威远集团有限公司 13,916 万元 22.83 22.83 王玉锁 23566062-8

新奥控股投资有限公司 90,000 万元 24.18 24.18 王玉锁 72166010-5

2. 本企业的子公司情况

子公司全称 子公司
类型 企业类型 注册

地
法人
代表 业务性质 注册资

本
持股
比例
(%)

表决权
比例
(%)

组织机构代
码

内蒙古新威
远生物化工
有限公司

控股子
公司

有限
责任

鄂尔
多斯

柳纪
申

阿维菌素等
的生产及销

售

4,000万